Nº 92, segunda-feira, 16 de maio de 201638 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016051600038

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

EXTRATO DO EDITAL Nº 37, DE 12 DE MAIO DE 2016
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO, no uso de suas atribuições legais, homologa o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para
contratação temporária de profissionais tradutores/intérpretes da língua brasileira de sinais -LIBRAS, Campus Valença, objeto do edital nº 21, publicado no DOU de 30 de março de 2016, conforme quadro abaixo:

Área de atuação: Libras

Candidato Prova prática Avaliação curricular Nota final Resultado
Igor Rosário Santos 80 39 63,6 Aprovado
Lane Cristina da Silva 75 20 53 Aprovada
Patrícia Machado Aguiar 50 10 34 Classificada
Sandra de Jesus Souza 20

Desclassificado conforme item 5.4.8 do edi-
tal

Desclassificado conforme item 5.5.2 do edi-
tal

- Desclassificada

GEOVANE BARBOSA DO NASCIMENTO

AVISO DE CANCELAMENTO

Tornar sem efeito o Extrato do Edital nº37, de 12/05/2016,
publicado no DOU de 13/05/2016, seção 3, p.73.

GEOVANE BARBOSA DO NASCIMENTO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA

CAMPUS SAMAMBAIA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2016

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 13/05/2016 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
continuados de Limpeza, Asseio e Conservação com fornecimento de
todos os saneantes domissanitários, equipamentos e utensílios ne-
cessários para suporte e completa execução dos serviços para aten-
dimento ao IFB Campus Samambaia. Total de Itens Licitados: 00003
Novo Edital: 16/05/2016 das 08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h00.
Endereço: Rod. Df 460, Lote 2 Complexo Boca da Mata Samambaia
Sul Samambaia - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de
16/05/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 27/05/2016, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JOCIMAR ALVES DE MACEDO
Pregoeiro

(SIDEC - 13/05/2016) 152141-26428-2015NE800165

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA CATARINENSE

CAMPUS ARAQUARI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2016 - UASG 158459

Número do Contrato: 5/2015.
Nº Processo: 23349000316201470.
PREGÃO SRP Nº 12/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contra-
tado: 03360551000154. Contratado : INTERSEPT LTDA -Objeto:
Prestação de serviços de Trabalhadores Rurais Polivalentes campus
Araquari. Fundamento Legal: lei 866693 . Vigência: 11/05/2016 a
10/05/2017. Valor Total: R$391.176,00. Fonte: 112000000 -
2016NE800033. Data de Assinatura: 11/05/2016.

(SICON - 13/05/2016) 158459-26422-2016NE800047

CAMPUS LUZERNA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2016

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 11/05/2016 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Aquisição de Secador de ar, Separador de Condensado Vertical e
Cortina Blackout, a fim de atender as necessidades do IFC Campus
Luzerna. Total de Itens Licitados: 00003 Novo Edital: 16/05/2016 das
08h00 às 12h00 e d13h00 às 17h00. Endereço: Rua Vigário Frei
João,550 Centro - LUZERNA - SC. Entrega das Propostas: a partir de
16/05/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 30/05/2016, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANGELA SALETE DE FREITAS GONCALVES
Pregoeira

(SIDEC - 13/05/2016) 152663-26422-2016NE800050

CAMPUS CAMBORIÚ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2016 - UASG 158460

Nº Processo: 23350003297201585.
PREGÃO SISPP Nº 25/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Con-
tratado: 03360551000154. Contratado : INTERSEPT LTDA -Objeto:
Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços
continuados de almoxarife por um periodo de 12 meses. Fundamento

Legal: 8666/1993 . Vigência: 13/05/2016 a 12/07/2017. Valor Total:
R$64.780,00. Fonte: 112000000 - 2016NE800180. Data de Assina-
tura: 13/05/2016.

(SICON - 13/05/2016) 158460-26422-2016NE800082

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2016 - UASG 158460

Número do Contrato: 36/2011.
Nº Processo: 23348000039201162.
PREGÃO SISPP Nº 2/2011. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Con-
tratado: 79283065000141. Contratado : ORBENK ADMINISTRA-
CAO E SERVICOS -LTDA.. Objeto: Prorrogação emergencial do
contrato porum periodo de até 60 dias. Fundamento Legal: Lei
nº8666/1993 . Vigência: 13/05/2016 a 12/07/2016. Data de Assi-
natura: 13/05/2016.

(SICON - 13/05/2016) 158460-26422-2016NE800082

CAMPUS CONCÓRDIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2016

O INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE, Campus Con-
cór-dia, torna público o resultado da licitação em epígrafe. Sendo
declaradas vencedoras as empre-sas: CNPJ 00.351.673/0001-96 - Va-
lor total R$ 1.045,00. CNPJ 00.535.560/0001-40 - Valor totalR$
2.269,77. CNPJ 01.808.192/0001-20 - Valor total R$ 1.912,60.CNPJ
05.009.232/0001-24 - Valortotal 1.000,00. CNPJ 05.344.945/0001-44
- Valortotal R$ 5.308,90. CNPJ 05.836.559/0001-70 - Valor total R$
21.100,00. CNPJ 05.895.525/0001-56Valor total R$ 3.599,60.CNPJ
08.477.087/0001-02Valor total R$ 1.478,50.CNPJ 08.614.304/0001-
50Valor total R$ 2.380,00.CNPJ 09.630.087/0001-55Valor total R$
1.203,80.CNPJ 11.301.724/0001-91Valor total R$ 70.167,91. CNPJ
11.464.383/0001-75 - Valor total R$ 8.983,66. CNPJ
12.066.474/0001-15 - Valor total R$ 5.776,19. CNPJ
12.811.487/0001-71 - Valor total R$ 161,90. CNPJ 13.213.516/0001-
66 - Valor total R$ 528,88. CNPJ 15.188.525/0001-70 - Valor total
R$ 6.204,18. CNPJ 15.567.891/0001-30 - Valor total R$ 1.105,20.
CNPJ 18.702.558/0001-84 -Valor total R$ 1.409,88CNPJ
21.428.329/0001-28 - Valor total R$ 4.444,94. CNPJ
22.450.022/00001-96 - Valor total R$ 416,00. CNPJ
22.627.453/0001-85 -Valor total R$1.193,37. CNPJ 23.300.220/0001-
36 - Valor totalR$ 570,00. CNPJ 24.281.613/0001-02 -Valor totalR$
631,85. CNPJ 53.427.738/0001-04 -Valor totalR$ 1.800,00. CNPJ
55.741.110/0001-04 - Valor total R$ 3.078,01.CNPJ 58.954.694/0001-
86 - Valortotal R$ 10.141,04.CNPJ 65.001.430/0001-73 - Valor total
R$ 1.404,10. CNPJ 81.203.838/0001-84 Valor total R$ 10.045,90.

NELSON GERALDO GOLINSKI
Diretor-Geral

(SIDEC - 13/05/2016) 158461-26422-2016NE800196

CAMPUS VIDEIRA

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 2/2016

O Instituto Federal Catarinense Câmpus Videira, por inter-
médio da pregoeira, torna público o resultado do Pegrão Eletrônico nº
0002/2016 que trata do Registro de Preços para eventual contratação
de empresa para execução de serviço de transporte sob regime de
fretamento a fim de atender as necessidades do Instituto Federal
Catarinense Câmpus Videira. Sagrou-se vencedora a seguinte empresa
TRANSVAN LTDA - ME para os Grupos 01 e 02. Os autos en-
contram-se à disposição dos interessados para vista.

(SIDEC - 13/05/2016) 158379-26422-2016NE800064

PREGÃO Nº 6/2016

O Instituto Federal Catarinense Câmpus Videira por intermédio
da Pregoeira, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 06/2016,
que trata da contratação de empresa especializada para prestação de ser-
viços de jardinagem a fim de atender as necessidades do Instituto Federal
Catarinense Câmpus Videira. Sagrou-se vencedora a seguinte empresa:
ADSERVI - ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA para o item
01. Os autos encontram-se à disposição dos interessados para vista.

JOSIANE BONETTI
Pregoeira

(SIDEC - 13/05/2016) 158379-26422-2016NE800064

CAMPUS BLUMENAU

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 11/2016 publicado no D.O. de
13/05/2016 , Seção 3, Pág. 90. Onde se lê: Valor R$ 46.000,01 Leia-
se : Valor R$ 46.004,60

(SICON - 13/05/2016) 152254-26422-2016NE800007

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO CEARÁ

CAMPUS CRATO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 13/2016 - UASG 158321

Nº Processo: 23265005112201617 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de serviços terceirizados de PEDREIRO, SERVENTE DE
PEDREIRO, ELETRICISTA, BOMBEIRO HIDRÁULICO, ENCAR-
REGADO DE TURMA, RECEPCIONISTA, TRATORISTA, MANI-
PULADOR(A) DE ALIMENTOS, JARDINEIRO, COZINHEI-
RO(A), AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO, AUXILIAR
DE SERVIÇOS GERAIS, LAVANDERIA, MOTORISTA e AUXI-
LIAR OPERACIONAL DE SERVIÇOS DIVERSOS, sem forneci-
mento de materiais e equipamentos, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Total de Itens
Licitados: 00015. Edital: 16/05/2016 de 08h00 às 11h00 e de 13h às
17h00. Endereço: Rodovia Ce 292, Km-15, Bairro Gisélia Pinheiro
Bairro Gisélia Pinheiro - CRATO - CE ou www.comprasgoverna-
mentais.gov.br/edital/158321-05-13-2016. Entrega das Propostas: a
partir de 16/05/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 30/05/2016 às 08h00 n site www.compras-
n e t . g o v. b r.

NAILSON JOSE XENOFONTE
Pregoeiro

(SIDEC - 13/05/2016) 158321-26405-2016NE800044

CAMPUS JUAZEIRO DO NORTE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 1/2016 UASG 158316

Nº Processo: 23261006630201698 . Objeto: Serviço de publicidade
legal. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º,
Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Inviabilidade de
competição Declaração de Inexigibilidade em 13/05/2016. ANTONIO
MARCOS GOMES DE OLIVEIRA. Diretor de Administração e Pla-
nejamento. Ratificação em 13/05/2016. ANTONIO ADHEMAR DE
SOUZA. Ordenador de Despesas. Valor Global: R$ 20.000,00. CNPJ
CONTRATADA : 09.168.704/0001-42 EMPRESA BRASIL DE CO-
MUNICACAO S.A. - EBC.

(SIDEC - 13/05/2016) 158316-26405-2016NE800001

CAMPUS CAUCAIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2016 - UASG 158960

Nº Processo: 23486040797201562.
PREGÃO SRP Nº 1/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
19704425000100. Contratado : MOREIRA E FEITOSA LTDA - ME